

## ÖNSÖZ

Sosyoloji Dergisi'nin saygıdeğer okurları,

Dergimizin 43. Sayısı ile sizlerle birlikteyiz. Bu sayıda da sosyoloji literatürüne katkıda bulunacak kıymetli makaleleri sizlerin dikkatinize sunmaktan dolayı şahsım ve ekip arkadaşlarım adına son derece mutluyum. Yine yorucu ama bir o denli heyecan verici altı aylık periyodumuzu geride bıraktık. 2021 yılı Kasım sayımıza okurlar tarafından gösterilen ilgi bizi memnun etmekle kalmadı aynı zamanda daha da iyisini yapabilme konusunda bizi teşvik etti; geribildirimleriyle dönüş yapan herkese teşekkür ederim.

Bu motivasyonla ortaya koyduğumuz 43. Sayımızda 5'i araştırma makalesi, 2'si derleme makale ve 1'i çeviri olmak üzere toplamda 8 yazı yayımlıyoruz. Bu sayıda yer alan makalelere ilişkin kısa özet bilgileri aşağıda derlemeye çalıştım:

Hem makro hem mikro düzeylerde giderek daha görünür olan şiddetin sosyolojik analizine çok ihtiyacımız olan bugünlerde, bu sayıdaki iki makale konunun farklı boyutlarına odaklanarak bizlere ufuk açıcı bilgiler sunuyor. Sezer Yudulmaz tarafından kaleme alınan "Saldırganlığın Yordayıcıları: Benlik İstikrarsızlığı, Sosyo-Demografik ve Ailesel Faktörlerle İlişkisi 'Türkiye Örneği'" başlıklı makale, saldırganlığa etki eden bileşenleri sosyolojik bir bakış açısıyla ortaya koyması bakımından alanında önemli bir boşluğu dolduruyor. İrfan Yıldırım ise "Sosyal ve Kültürel Ayrışma Çerçevesinde Mahalle Kavgaları: Cizre Örneği" başlıklı makalesiyle mikro bir evrende yerel kavgaların altında yatan sosyal ve kültürel faktörleri sorgulamamıza olanak veriyor.

Toplumlar üzerinde uluslararası göçün hiç olmadığı kadar etkili olduğu günümüzde, bu türden göçün önemli bir destinasyonu olan İstanbul'daki göçmen öğrenciler üzerine yaptığı "İstanbul'daki Uluslararası Öğrencilerin Göç Deneyimleri ve Kente Entegrasyonu Araştırması" başlıklı çalışmasıyla Ebru Yılmaz, uluslararası göçmen öğrenci olmayı birinci elden deneyimleyenlerin anlatılarını bizlere aktarıyor.

Yine son derece güncel konulardan biri olan Covid-19 aşısına yönelik tutumlar ve bunların komplo teorileriyle bağlantısı, Özlem Tuzcu ve Hande Şahin'in "Komplo Teorileri Bağlamında Covid-19 Aşı Kararsızlığı ve Aşı Karşıtlığı" başlıklı makalelerinde derinlemesine tartışılıyor.

Toplumsal cinsiyet kimliği oluşumuna odaklanan iki makalenin yer aldığı bu sayıda, bu makalelerden biri Kadriye Semerci ve Derya Şaşman Kaylı'nın Manisa örneğinde toplumsal cinsiyet kimliği oluşumu üzerine analiz yaptıkları

“Kırsal Alanda Yaşayan Kadınların Söylemleri Üzerinden Kadınlık Kimliklerinin Kuruluşu-Manisa Örneği” başlıklı makaleleri ile Neriman Tin ve Duygu Alptekin’in tarihsel süreç boyunca babalık rolünü mercek altına aldıkları “Tarihsel Süreçte Babalık Deneyimlerinin Toplumsal Cinsiyet Analizi” başlıklı makaleleridir.

Son olarak, sayımızın kapanışını Japonya’dan bir aile sosyoloğu olan Zsombor Rajkai’nin kaleme aldığı “Paradigms in Family Research: Diversity and Reflexivity” başlıklı makale ile yapıyoruz. Rajkai’nin çalışması, düşünömsel bir metodolojiyle Amerika Birleşik Devletleri ve Japonya’da aile üzerine üretilmiş literatürün bir değerlendirmesini yapıyor. Bu yolla aile araştırmalarında izlenen paradigmların dönüşümleri ve çeşitliliği derinlemesine irdeleniyor.

Sayımız, Eren Alkan tarafından Türkçe’ye “Çevre Sosyolojisi: Yeni Bir Paradigma” başlığıyla çevrilen ve William R. Catton, Jr. ve Riley E. Dunlap (1978) tarafından yazılmış “Environmental Sociology: A New Paradigm” başlıklı makalenin çevirisi ile son buluyor.

43. Sayımıza katkı sunan yazarlarımıza, makaleleri değerlendirmeyi kabul ederek kıymetli önerileriyle makalelerimizin niteliğini daha da yükselten hakemlerimize, Danışma ve Yayın Kurullarında yer alan kıymetli hocalarımıza, şahsım ve ekip arkadaşlarım adına çok teşekkür ederim.

Bir sonraki sayıda görüşmek dileğiyle saygılarımı sunarım.

Doç. Dr. Pelin Önder Erol

Mayıs, 2022